
Radka Kunderová: Jak se hrálo před sto lety
čtvrtek 16.00 v Nocturnu na náměstí
Proč se Češi v roce 1920 vydali obsazovat divadla se zbraní v ruce? Proč se Romeo na scéně Národního 
divadla svíjel v křečích? A kdo oblékl mladé herce do sportovního trikotu a poslal je na jeviště šplhat po 
konstrukcích? Přednáška, jež by se ráda stala spíš besedou, se zaměří na situaci divadla v prvních deseti 
letech existence Československa a na otázky, které tehdejší divadlo spojují s dneškem.

Divadlo Líšeň: Hygiena krve
čtvrtek 19.00 v DIODu
Výpovědi vrahů a obětí. Na jevišti kovové loutky, 
šrot, ostnatý drát.
„Dříve, než odejdu z tohoto světa, chci Vám, moji 
nejmilejší, zanechat několik řádek. Dojde-li Vám 
někdy toto psaní, já a my všichni už tady nebu-
deme…“ (z dopisu, který neznámá žena zašila do 
svých šatů před tím, než byla nacisty zavražděna)
„Uzavřená forma rozmnožování – toť železný 
zákon všech bezpočetných projevů životní vůle 
přírody! Každé zvíře se páří jen se zvířetem stejné-
ho druhu. Sýkorka jde k sýkorce, polní myš k polní 
myši, čáp k čápici.“ (A. Hitler: Mein Kampf)
Hra inspirovaná svědectvími a vzpomínkami lidí, 
kteří prožili holocaust, ale i dobovými dokumenty, 
projevy nacistických vůdců a texty ze současných 
militantních neonacistických webů.
vstupné 100 Kč, studenti a členové soutěžících sou-
borů 50 Kč



Program
Čtvrtek 16. března 
16.00 Přednáška: Jak se hrálo před sto lety 
19.00 Divadlo Líšeň: Hygiena krve
           wine & cheese & Bee Band

Pátek 17. března 
  8.30 Nebyl čas: Co by kdyby? (25‘)
  9.10 rozbor Nebyl čas
10.00 Čupakábra ZUŠ Jihlava: Hermann (20‘) 
10.35 rozbor Čupakábra ZUŠ Jihlava
14.00 GT Hlinsko: Švédský stůl (50‘)
15.05 rozbor GT Hlinsko 
16.00 GT Hlinsko: Standupy (60‘)
17.15 rozbor GT Hlinsko
18.15 Praškeble: Sklenice (55‘)
19.30 rozbor Praškeble
20.00 společný večer

Sobota 18. března 
10.00 zakončení a vyhlášení výsledků

Nezapomínejte hlasovat!
Placky sice letos taky máme (můžete si je vyzvednout na 
recepci), ale připnout si odznáček na kabát nestačí! Buďme 
pyšní na demokracii a volme vždy, když můžeme! Které di-
vadlo se publiku líbilo nejvíce? To se dozvíme v sobotu!

Marie Nováková (*1989)
Dramaturgyně a autorka, ab-
solventka oboru dramaturgie 
na katedře činoherního diva-
dla DAMU. Spoluzakladatelka 
divadelního souboru Tygr v tísni 
a ostrovní scény VILA Štvani-
ce. Dramaturgyně Klicperova 
divadla v Hradci Králové. Ve své 
dramaturgické a autorské tvorbě 
se zabývá adaptacemi a insceno-
váním nedramatických látek. Je 
lektorkou divadelních dílen. Od 
dětství se aktivně účastní site
-specific projektů.

Radka Kunderová (*1982)
Teatroložka a divadelní kritič-
ka, spjatá především s časo-
pisem Svět a divadlo, recenze 
publikovala také v Divadelních 
novinách, Loutkáři, Lidových 
novinách nebo Pražském deníku. 
Přednáší na zahraničních kon-
ferencích a univerzitách, pořádá 
mezinárodní konference. V le-
tech 2010–2017 vědecky a peda-
gogicky působila na Divadelní 
fakultě JAMU, kde mj. přednášela 
dějiny českého divadla.

Petr KlariN Klár (*1979)
Lektor dramaturgie činohry 
Národního divadla Brno. Reži-
sér, dramaturg, pedagog. Líný 
publicista, příležitostný herec a 
hrdý teatropunker. Rovněž živý 
jukebox, sporadický vychova-
tel a autor – zpěvák hudebních 
projektů Oslíka s ovcí vztah! a 
Rabachol orchestra. Noční (ne)
tvor, milovník dobrého jídla, pití 
a půvabných, inteligentních a 
rozverně vtipných žen!

Letošní porota Sl
ed

uj
te

 n
ás

 n
a 

fe
js

bů
ku

!
Č

er
st

vé
 n

ov
in

ky
, o

hl
as

y 
z p

ub
lik

a 
i t

o 
ne

j-
dů

le
ži

tě
jší

 z 
ro

zb
or

ů 
vá

m
 sp

ol
u 

s f
ot

ka
m

i 
se

rv
íru

je
m

e 
ně

ko
lik

rá
t d

en
ně

 n
a 

st
rá

nc
e 

D
iv

ad
el

ní
 fe

st
iv

al
 JI

D
!

ht
tp

s:/
/w

w
w.

fa
ce

bo
ok

.co
m

/fe
st

iv
al

JI
D

/


